
平成29年２月３日
保 護 者 各 位

那覇市立首里中学校
校長 喜瀬 乗英

(公印省略)

授業参観のお知らせ

桜のつぼみがほころぶ季節となり、春の訪れが待ち遠しく感じますが、保護者の皆様におかれ
ましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本校では、２年生の修学旅行が先週で終わりましたが、インフルエンザが蔓延し、２学年の学

年閉鎖が一昨日までの３日間、学級によっては昨日までの４日間行われました。まだ、インフル
エンザによる欠席生が複数続いている状態なので、今後、１，３年生へ波及しないかと不安があ
ります。学校でもインフルエンザ予防のためのうがい、手洗い、定期的な換気を行っております
ので、家庭におきましてもインフルエンザの予防をよろしくお願いします。
さて、今学年度最後となる２月の「授業参観」を下記のとおり実施いたします。今回は４校時

目に保護者の皆様対象に、多くのトラブルの原因となりうる携帯・メールの恐ろしさや防止につ
いての講演会「スマホ・ケータイ安全教室」を行います。、是非ご参加下さい。
つきましては、時節柄、大変お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、授業のご

参観及び講演会へご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．期 日 平成２９年２月１３日（月） ＊普通日課

２．授業参観の時間帯
(1) ２校時・３校時は授業参観、４校時は講演会を予定しております。
(2) 当日の時間割

２校時：月の２(９:５０～ 1０:４０) 授業参観 各教室等
３校時：月の３(1０;５５～1１:４５) 授業参観 各教室等
４校時：月の４(1１:５５～1２:４５) 講 演 会 体育館

(3)各学級の時間割（授業参観 ２校時、３校時）

1組 2組 3組 4組 5組 6組 7組

２校時 家庭科 社会 英語 数学 体育 体育 体育
1年

３校時 数学 国語 音楽 国語 社会 英語 数学

２校時 技術 国語 音楽 理科 社会 英語 理科
2年

３校時 理科 英語 国語 社会 英語 国語 数学

２校時 音楽 社会 英語 国語 数学 美術 理科
3年

３校時 英語 理科 音楽 社会 理科 社会 数学

★講演会：４校時 講演名：「スマホ・ケータイ安全教室」 講師： ＮＴＴdocomo社より
時間：１１：５５～１２：４５ 場所：体育館

３．その他
(1) お子さんに授業の場所等は確認をなさって、ご来校ください。
(2) 駐車場が手狭のため、自家用車での来校はご遠慮いただきますようお願いいたします。

＊近隣の店舗などから迷惑駐車等についての協力依頼がございます。店舗などの利用以外の駐
車は控えていただきますよう重ねてお願いいたします。


